



Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

27. oktober 2023

Sagsnummer  
2023-0403264

Dokumentnummer  
2023-0403264-3

### **Hørings svar fra Kgs. Enghave Lokaludvalg Bavnehøj Allé (BAAL)**

Kgs. Enghave Lokaludvalg har behandlet høringen på sit møde den 26. oktober 2023. Der har været en meget omfattende borgerinddragelsesproces i regi af Områdefornyelsen i Bavnehøj.

#### **Scene Kvarterspladsen:**

I arbejdsgruppen, Styregruppen og forpersongruppen har der over flere gange været foreslået en Sceneløsning med to beton- eller sten bænke på hver side af stien hvor der er træ planker i bænken der kan sættes på tværs og danne en scene under events på Kvarterspladsen. Med denne placering vil der under arrangementer være delvis blokeret for gennemgang ud på vejen hvor al trafikken er. Alligevel er den foreslåede løsning en lille rund scene placeret inde på selve pladsen hvilket gør en del af festpladsen ubrugelig, da ingen ønsker at stå med ryggen til talere, toastmasters eller musikere, og hvor man ikke kan høre dem.

Lokaludvalget støtter en sceneplacering, der kan monteres midlertidigt og stopper færdsel lidt ud på vejen. Vi støtter altså forslaget fra Områdefornyelsens styregruppe, arbejdsgruppe og forpersongruppe.

#### **Lyscirklen - Lysløsning på Kvarterspladsen:**

Lokaludvalget mener at løsningen med en lyssætning med lysene monteret på en stor metalcirkel hævet over pladsen kommer til at få samme daglige funktion som den mindre

Sekretariatet for Vesterbro  
og Kgs. Enghave Lokaludvalg  
Lyrskovgade 4  
1758 København V

EAN-nummer  
5798009800473

[www.kk.dk/lokaludvalg](http://www.kk.dk/lokaludvalg)

lyscirkel ved Sydhavn station, hvor duer slår sig ned og laver en grim ring af duelklatter rundt på pladsen. Lokaludvalget deler ikke arkitekternes holdning, at det at belægningen er grus nedenunder, forhindrer at pladsen bliver lige så grim. Den del virker kun i de perioder, hvor der ofte er nedbør og regn og ikke i koldere perioder eller meget tørre perioder i løbet af året. Lokaludvalget anbefaler, at der findes en anden løsning uden metalcirkel, som duerne kan sætte sig på.

**Bedre Handicaptilgængelighed til Kvarterspladsen:**

Lokaludvalget ser et stort problem med at Kvarterspladsen indrettes med trapper men uden at indtænke slisker og ramper til at sikre dårligt gående og handicappede let adgang til pladsen.

Vi anbefaler, at Kvarterspladsen indrettes, så den lever op til kommunens egne retningslinjer om tilgængelighed. Der bor i området en del dårligt gående og ældre, og de borgere skal også have adgang til de nye byrum og Kvarterspladsen i Bavnehøj.

**Bedre udsyn ved indgangen til Sjælør Boulevard:**

Lokaludvalget deler arbejdsgruppens og forperson gruppens bekymring omkring løsningen ved indgangen ved Sjælør Boulevard, hvor cyklisterne og andre på hjul får fart på ned af rampen fra Kirkegården mod Sjælør Boulevard, mens udsynet for enden af nedkørslen blokeres af en hæk, så man ikke kan se om der er andre cyklister eller fodgængere på vej op og rundt om hjørnet ved lågen, som man kan køre ind i. Der er i skitserne lavet en mindre skrå hækkeløsning, men den skrå hæk der er foreslået, åbner ikke nok op til at sikre et reelt bedre udsyn ved lågen, hvor cyklister og fodgængere krydser hinanden på vej ind og ud af kirkegården.

Venlig hilsen

Joan Røge

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg